+ rlcdh5'1//¡&43J5& 4· 
j: AilTó,YrA 'l6'3'i2b36"/ 5. 

ti. );f¡¡;¡f(Í) /17/ )t7.Fl/'l2 6. 
L.f!.;l/ll,f¡¡ %13' 1:2'18 I 7. -;a.;;;¡-

13, A¡;OIl t6o?Z 3#5'1 8. . ... .. 8 

cien, mil, un millón ... 
Números cardinales (2) 

• Números cardinales: lOO, 1000 ... 

100 cien 
101 ciento uno/un, ciento una 
125 ciento veinticinco 
200 doscientos, doscientas 
300 trescientos, trescientas 
400 cuatrocientos, cuatrocientas 
500 quinientos, quinientas 
600 seiscientos, seiscientas 
700 setecientos, setecientas 
800 ochocientos, ochocientas 
900 novecientos, novecientas 

ciento treinta y siete

[...]

/ 

" 

iUn millón de pesos! 

- cien + nombre masculino/femenino ~ cien euros; cien personas 
doscientos, trescientos .. . + nombre masculino -¿ doscientos euros 
doscientas, trescientas ... + nombre femenino -¿ doscientos personas 

- mil, millón 1212 mil doscientos doce 
2400000 dos millones cuatrocientos mil 

- (,) coma 3,1416 tres coma catorce dieciséis 
6,10 seis (con) diez 

• Recuerde que los números cardinales se usan para indicar: 

- cantidad : Jorge gano ciento veinticinco mil pesos al mes. 2003 
Este piso cuesto cerca de ciento cincuenta mil euros.